



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ГУБЕРНАТОР БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 19 » марта 20 25 г.

№ 54

**О внесении изменений  
в постановление Губернатора  
Белгородской области  
от 14 сентября 2022 года № 154**

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести следующие изменения в постановление Губернатора Белгородской области от 14 сентября 2022 года № 154 «О подготовке кадров для государственной гражданской службы Белгородской области по договорам о целевом обучении и о внесении изменений в постановление Губернатора Белгородской области от 13 июля 2018 года № 74»:

- в пунктах 1 – 6 постановления слова «орган исполнительной власти, государственный орган Белгородской области» в соответствующих числах и падежах заменить словами «исполнительный, государственный орган Белгородской области» в соответствующих числах и падежах;

- в пункте 2 постановления слова «Будлов И.М.» заменить словами «Лоренц А.А.»;

- в пункте 5 постановления слово «организационному» исключить, далее по тексту;

- в пункте 6 постановления слово «организационному» исключить, далее по тексту;

- в пункте 6 постановления слова «Боровик В.Ф.» заменить словами «Шаролапова Н.А.»;

- в пункте 9 постановления слова «Будлова И.М.» заменить словами «Лоренца А.А.»;

- в Положение о порядке заключения договора о целевом обучении между органом исполнительной власти, государственным органом Белгородской области и гражданином Российской Федерации с обязательством последующего прохождения государственной гражданской службы

Белгородской области после окончания обучения в течение определенного срока (далее – Положение), утвержденное в пункте 1 постановления:

в заголовке к тексту Положения, в тексте Положения слова «орган исполнительной власти, государственный орган Белгородской области» в соответствующих числах и падежах заменить словами «исполнительный, государственный орган Белгородской области» в соответствующих числах и падежах;

в подпункте «б» пункта 9 Положения слово «организационному» исключить, далее по тексту;

в восьмом абзаце пункта 13 Положения слово «организационному» исключить, далее по тексту;

в заголовке к тексту раздела 1 Перечня должностей гражданской службы, на которые могут быть назначены граждане (гражданские служащие), заключившие договор о целевом обучении, приведенного в приложении к Положению, слова «органах исполнительной власти, государственных органах Белгородской области» заменить словами «исполнительных, государственных органах Белгородской области».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – руководителя Администрации Губернатора Белгородской области Лоренца А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Белгородской области



В.В. Гладков